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W komendzie policji w Iławie przeprowadzili kolejne z cyklu szkoleń z RNZ - czyli
Reagowania na Niestandardowe Zachowania. Te szkolenia odbywają się już od kilku lat, a
są skierowane do policjantów ze służby prewencyjnej.

Policjanci prewencji z Iławy szkolą się, jak skutecznie i bezpiecznie reagować w trudnych
sytuacjach.

To interwencje wobec osób agresywnych, z zaburzeniami świadomości, będących pod
wpływem alkoholu czy środków odurzających albo cierpiących na zaburzenia psychiczne.

- Jest to codzienność policyjnej służby. Dlatego
funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w



Iławie regularnie biorą udział w specjalistycznych
szkoleniach RNZ, które przygotowują ich do
reagowania na niestandardowe zachowania - mówi
asp. szt. Joanna Kwiatkowska z iławskiej policji. 

Szkolenia RNZ – czyli Reagowania na Niestandardowe Zachowania – to cykliczne zajęcia w
ramach doskonalenia zawodowego, które odbywają się w Iławie od kilku lat. Ich celem jest nie
tylko przypomnienie przepisów prawa i zasad użycia środków przymusu bezpośredniego, ale
także rozwijanie umiejętności komunikacji, taktyk interwencji i współpracy z innymi służbami.
Każde szkolenie rozpoczyna się od teorii: omawiane są podstawy prawne, ale też
psychologiczne aspekty interwencji – na przykład jak rozpoznać, że mamy do czynienia z osobą
w kryzysie psychicznym, oraz jak dostosować komunikację, by zapewnić bezpieczeństwo
wszystkim uczestnikom sytuacji. Następnie funkcjonariusze ćwiczą praktycznie – m.in.
udzielanie pierwszej pomocy, techniki obezwładniania czy transportowania osób
zatrzymanych.
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- Najważniejsze są scenariusze symulacyjne - mówią
mundurowi. - Odgrywamy realistyczne sytuacje:
agresja, odmowa współpracy, kryzys psychiczny.
Policjanci uczą się, jak nie eskalować napięcia, ale
też jak działać szybko, skutecznie i bezpiecznie.

Zajęcia prowadzone są dla wszystkich policjantów służby prewencyjnej. Jak podkreślają
organizatorzy, kluczem do skutecznej interwencji jest elastyczność – umiejętność dostosowania
działań do sytuacji, która może zmienić się w jednej chwili.

Na podstawie informacji KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: KPP w Iławie.
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